

Erik Sørensen Vin A/S
CVR-nr. 21786497
Fredensborg Kongevej 57
2980 Kokkedal

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2016

Dirigent

Navn: Erik Falck

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Erik Sørensen Vin A/S
Fredensborg Kongevej 57
2980 Kokkedal

CVR-nr.: 21786497
Hjemsted: Fredensborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Erik Falck, formand
Jan Kjeld Nielsen
Jan Sørensen
Karen Nielsen
Henrik Jensen
Troels Johansen Ambo

Direktion

Jan Kjeld Nielsen
Troels Johansen Ambo

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver detail- og engroshandel med vin og spiritus af egen import samt forretning i naturlig tilknytning dertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret et overskud før skat på 3.066 t.kr. mod et overskud før skat i 2014 på 3.240 t.kr. Selskabets ledelse betragter det positive resultat som tilfredsstillende ud fra de givne markedsforudsætninger i 2015.

Selskabet forventer et positivt resultat også i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		16.192.673	16.027
Personaleomkostninger	1	(12.344.372)	(12.153)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(524.890)</u>	<u>(537)</u>
Driftsresultat		3.323.411	3.337
Andre finansielle omkostninger		<u>(257.224)</u>	<u>(97)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.066.187	3.240
Skat af ordinært resultat	3	<u>(637.421)</u>	<u>(737)</u>
Årets resultat		<u>2.428.766</u>	<u>2.503</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		6.208.326	1.500
Overført resultat		<u>(3.779.560)</u>	<u>1.003</u>
		<u>2.428.766</u>	<u>2.503</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		14.922.718	15.094
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.441.061</u>	<u>893</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>16.363.779</u>	<u>15.987</u>
Andre tilgodehavender		<u>73.000</u>	<u>73</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>73.000</u>	<u>73</u>
Anlægsaktiver		<u>16.436.779</u>	<u>16.060</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>14.450.643</u>	<u>18.121</u>
Varebeholdninger		<u>14.450.643</u>	<u>18.121</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.282.383	7.913
Periodeafgrænsningsposter		<u>125.500</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>8.407.883</u>	<u>7.913</u>
Likvide beholdninger		<u>2.771.489</u>	<u>1.560</u>
Omsætningsaktiver		<u>25.630.015</u>	<u>27.594</u>
Aktiver		<u>42.066.794</u>	<u>43.654</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	836.356	836
Reserve for opskrivninger		5.204.300	5.269
Overført overskud eller underskud		13.989.043	17.703
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.800.000	1.500
Egenkapital		<u>21.829.699</u>	<u>25.308</u>
Udskudt skat	6	2.317.475	2.389
Hensatte forpligtelser		<u>2.317.475</u>	<u>2.389</u>
Gæld til realkreditinstitutter		7.347.856	3.500
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>7.347.856</u>	<u>3.500</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	527.420	336
Modtagne forudbetalinger fra kunder		20.109	18
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.450.348	7.220
Skyldig selskabsskat		503.607	760
Anden gæld		4.070.280	4.123
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.571.764</u>	<u>12.457</u>
Gældsforpligtelser		<u>17.919.620</u>	<u>15.957</u>
Passiver		<u>42.066.794</u>	<u>43.654</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	836.356	5.269.295	17.703.608	1.500.000	25.309.259
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.908.326)	(5.908.326)
Overført til reserver	0	(64.995)	0	0	(64.995)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(3.714.565)</u>	<u>6.208.326</u>	<u>2.493.761</u>
Egenkapital ultimo	<u>836.356</u>	<u>5.204.300</u>	<u>13.989.043</u>	<u>1.800.000</u>	<u>21.829.699</u>

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	12.164.186	11.971
Andre omkostninger til social sikring	180.186	182
	12.344.372	12.153
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	564.890	537
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(40.000)	0
	524.890	537
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	704.107	809
Ændring af udskudt skat	51.203	12
Regulering vedrørende tidligere år	5.114	0
Effekt af ændrede skattesatser	(123.003)	(84)
	637.421	737

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.513.757	8.238.819
Tilgange	0	942.105
Afgange	0	(359.000)
Kostpris ultimo	9.513.757	8.821.924
Opskrivninger primo	7.981.622	0
Opskrivninger ultimo	7.981.622	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.402.291)	(7.345.343)
Årets afskrivninger	(170.370)	(394.520)
Tilbageførsel ved afgange	0	359.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.572.661)	(7.380.863)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.922.718	1.441.061
	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
5. Virksomhedskapital	Antal	
Virksomhedskapitalen består af	836	1.000,00
	836	836.356

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 t.kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	2.321.875	2.394
Varebeholdninger	(4.400)	(5)
	2.317.475	2.389

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	336	527.420	7.347.856	5.194.098
	336	527.420	7.347.856	5.194.098
			2015 kr.	2014 t.kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			18.624	74
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb				

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende automobiler.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3,0 mio.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.922.718 kr.

Der er stillet bankgaranti over for SKAT på 210 t.kr. pr. 31. december 2015.

10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

J.K.N. Holding ApS, Charlottenlund
 Erik Sørensen & Søn ApS, Vallensbæk
 E.F. Holding ApS, Nærum
 T. AMBO Holding ApS, Køge
 HFJ Holding ApS, Græsted